Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 146/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PROGRAMA ROTAS DO CONHECIMENTO”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo
Seletivo nº 146/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

VAGA- INSTRUTOR
Instrutor - Monitoramento e Avaliação de Políticas Públicas no Turismo

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Eduardo Soares Jangutta 30 60 90 1º Classificado(a)

Marília Barbosa Gonçalves 30 46 76 2º Classificado(a)

Mariana Manzano Lopes 30 20 50 3º Classificado(a)

Dayseanne Teles Lima 30 16 46 4º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”, 1

Alice Nunes Veloso Nogueira  15 31 46 5º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”, 1

Raphaella de Lima Alvarenga Tone 30 10 40 6º Classificado(a)

Ana Caroline Zifirino Lima - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Ana Karlany Sena Sasaki - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Aparecida Almira Pereira - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Eliane Batista da Silva - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Eugênia Cavalheiro Lopes - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Giselle Miotto - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Irlene Alves - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

João Batista da Silva Costa - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Kaline Mendonça dos Santos - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i” e “v”, c/c item 3.1, c

Karlla Josyanny Assimos De Miranda    Desclassificado, vide item 3.1, b, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Ricardo Luiz de Assis - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Victor Hugo Luís Recaséns Ferreira Paiva
Araujo - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Instrutor - Turismo para Todos: Diversidade, Acessibilidade e Inclusão

Candidato (a) Titulação Experiência Total OBS

Sidney Daniel Batista  40 50 90 1º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”, 1.

Cristina Maria Silva Leitão de Araújo Leite 30 60 90 2º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”, 1.

Mayara Maia Ibiapina  30 35 65 3º Classificado(a)

Antonieta Dias Guedes de Oliveira - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Débora Cláudia da Silva - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Francisco Henrique Bezerril de Lima - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Juliana Matias de Souza de Paula - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Karla Talita Silva Linhares - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Luciano Victor da Silva Santos - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “iii” e “iv”, c/c item 3.1, c

Nadya Christina Melo - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Naiara Aparecida Carvalho de Souza - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c item 3.1, c

Taís Virgínia de Melo Almeida - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii” e “v”, c/c item 3.1, c

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

VAGA- TUTOR
Tutoria - Monitoramento e Avaliação de Políticas Públicas no Turismo

Candidato (a) Titulação Experiência Capacitação

em EAD
Total OBS

Michele Rosa Andrade Cruz
20 60 20 100 1º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Generosa Ferreira Ramos Leal Aganetti
20 60 20 100 2º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Jamilton Costa Pereira
20 60 20 100 3º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Felipe da Silva Teixeira
20 60 20 100 4º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Diego de Macedo Araujo 20 60 15 95 5º Classificado(a)

Francisco Wenderson Pereira de Souza 20 54 20 94 6º Classificado(a)

Denise Aparecida de Sousa Silva  20 40 15 75 7º Classificado(a)

Francisco Iarlei Martins Soares 20 10 20 50 8º Classificado(a)

Hanna Vieira Assunção - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Carlos César Couto  - - - - Desclassificado, vide item 1, b.

Ednardo Braga de Paula - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Kennedy Kaufummam Costa Mafra  - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Luiz Celso de Mattos Junior - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Fernanda Ferreira de Araújo Ribeiro - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Elias Trindade dos Santos - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b,  “iii”, c/c item 3.1, c

Francelle Candido da Silva
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Hudson Willian Araújo Cardoso
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Maria Aparecida Rosa
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Aline Guerreiro Neves
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Glaucia Aparecida Bento
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Morgana Silva Dos Santos - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Jose Bento Souza Vasconcellos Dos Santos - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Ana Caroline Zifirino Lima
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Tiago Caminha de Lima - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Simone Von Randow
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Janaína Teotônio da Silva
- - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”,

c/c item 3.1, c

Tutoria - Turismo para Todos: Diversidade, Acessibilidade e Inclusão

Candidato (a) Titulação Experiência Capacitação
em EAD

Total OBS

Cristiany Correia dos Santos
20 60 20 100 1º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Carlos Eduardo Bezerra Freitas
20 60 20 100 2º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Francisléia Aleluia Alves Barbosa Freire
20 40 20 80 3º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Laiane Nunes Lima
20 60 0 80 4º Classificado(a), desempate nos termos do item 4, “g”,

2.

Amanda de Sena Santos 20 40 0 60 5º Classificado(a)

Cristiane Rosa de Lima Toledo  20 20 0 40 6º Classificado(a)

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Adão Machado Lima - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Angela Maria dos Santos - - - -
Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c

item 3.1, c

Deybson de Sousa Cavalcante - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii” e “v”, c/c item 3.1, c

Eiana Teixeira Milhomens - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i” e “v”, c/c item 3.1, c

Emmily Andrade - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Fernanda Gomes Lima - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Fernanda Lucia Paulino - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Herbert Rezende Siqueira - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

José Hércule de Souza Vieira - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “iii”, c/c item 3.1, c

Klédson Pereira Gomes - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Marcia Herica Moreira Gomes - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Nabila Abranches de Assis - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i” e “v”, c/c item 3.1, c

Neuza Maria Câmara de Souza - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “i” e “v”, c/c item 3.1, c

Patricia Demetrio de Souza Mauricio Ribeiro - - - -
Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c

item 3.1, c

Ronald Assis Fonseca - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Sândylla Sanny de Almeida Rocha - - - -
Desclassificado, vide item 3.1, b, “i”, “ii”, “iii”, “iv” e “v”, c/c

item 3.1, c

Sergio Candido de Oscar - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Sérgio Henrique Lins da Silva - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Vânia Lucia de Oliveira - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “ii”, c/c item 3.1, c

Zélia Lopes de Sousa - - - - Desclassificado, vide item 3.1, b, “v”, c/c item 3.1, c

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)
Diretoria Executiva da Fadema

Clicksign  41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 146-2025.docx.pdf
Documento número #41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d

Hash do documento original (SHA256): bea2dc31212b20acd7684ea1fa6541613c0e926d87544e9e58b17dabfa2ff600

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 09 set 2025 às 15:50:55

Log

09 set 2025, 15:49:48 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d. Data

limite para assinatura do documento: 09 de outubro de 2025 (15:49). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 set 2025, 15:50:03 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi@fadema.org.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

09 set 2025, 15:50:55 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail davi@fadema.org.br.

CPF informado: 136.845.286-84. IP: 200.131.10.2. Componente de assinatura versão 1.1296.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 set 2025, 15:50:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de setembro de 2025. Versão v1.48.0.

41cd5060-4630-415c-a37e-6b12e6fdbe3d Página 1 de 1 do Log

		2025-09-09T18:51:10+0000
	Signature